2023 年７月 20 日

各 位

会社名 株 式 会 社 サ ン オ ー タ ス

代表者名 代表取締役社長 北野 俊

（コード番号：7623 東証スタンダード市場）

 問合せ先 取締役モビリティ部長 中村 直

電話 045-473-1211（代表）

横須賀市事業採択 スポーツ型電動アシスト自転車シェアリングサービス開始のお知らせ

当社は、2023 年７月 20 日より横須賀市内でスポーツ型電動アシスト自転車シェアリング事業を開始

しますのでお知らせいたします。

１.目的

 当事業は、2023 年４月に観光周遊、及び二次交通整備を目的とした「よこすかルートミュージアム周遊

事業」が横須賀市より公募、当社は 2023 年６月２日に正式に採択を受け、スポーツ型電動アシスト自転車

を用いたシェアリング事業（サンオータス モビリティ）を開始するものです。

 横須賀市には、横須賀港各所や秋谷地域、今年４月にリニューアルしたソレイユの丘など、歴史や文化、

自然など、風光明媚豊かな観光名所が数多く点在しています。

 当社は、多世代の方が観光スポットをより気軽に周遊できる新たなモビリティサービスとして、

OpenStreet 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 CEO 工藤 智彰 以下「OpenStreet」）のプラットフ

ォームを活用したスポーツ型電動アシスト自転車シェアリングサービスを展開します。

 導入するスポーツ型電動アシスト自転車（サンオータス モビリティ）は、従来の電動アシスト自転車と

比べ機動性が高く、１充電当たりの航続距離が約８２Km(eco モード使用時）であり、中長距離の移動に最

適なモビリティになります。

 専用ステーションは、ヴェルニー公園、浦賀駅、ソレイユの丘（近日開設）の３拠点、配備台数 20 台よ

りスタート、以降も横須賀市を始め、関連する企業団体とも連携を図り、増設、増車を計画しています。

 今後も当社は、自治体や関連団体と連携強化を図り、観光周遊性と居住者利便性の向上と共に、二酸化

炭素を排出しないモビリティサービスを提供してまいります。

２．今後の業績に与える影響

 本件による業績に与える影響につきましては、現時点で予想される業績の算定を行った結果、影響は軽

微であり、今後の見通しにおいて重大な影響があると判断された場合には、速やかに適時開示にてお知ら

せいたします。

別 紙

３．事業概要

■ 導入機種

Panasonic ＸＵ1

■ 専用ステーション

      ヴェルニー公園        京急電鉄 浦賀駅前       ソレイユの丘（近日開設）

■ 利用料金  30 分 300 円 延長 15 分毎に 150 円

      12 時間 2,000 円

ご利用にあたっては、OpenStreet「HELLO CYCLING」アプリのダウンロードが必要です。アプリ

で無料会員登録後、ステーションの検索や、自転車の予約から決済までを簡単に行うことができ

ます。詳細につきましては、アプリ又は「HELLO CYCLING」の HP をご覧ください。

HELLO CYCLING ホームページ（https://www.hellocycling.jp/）

■ 横須賀市ホームぺージ https://www.city.yokosuka.kanagawa.jp/kanko-event/index.html

以 上